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TO‘G‘RIDAN TO‘G‘RI XORIJIY 
INVЕSTITSIYALARNI JALB 
QILISHDA ASOSIY 
BЕLGILOVCHI OMILLAR

Xaydarov Xurshidbek Latipjonovich
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi bosh inspektori

Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda ko‘rib chiqiladigan muammo mintaqaviy iqtisodiyotni xorijiy investorlar uchun jozibador-
ligini oshirishga yordam beradigan samarali mexanizmlarni aniqlash va joriy etish zarurati tahlil qilishdan iborat. Ba’zi 
hududlar innovatsion strategiya va siyosatlar orqali to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni muvaffaqiyatli jalb qilgan bo‘lsa, bosh-
qalari ortda qolmoqda. Ushbu nomutanosiblikka ta’sir etuvchi omillarni tushunish past natijalarga erishayotgan hudud-
larda to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar hajmini oshirishi mumkin bo‘lgan maqsadli tadbirlarni ishlab chiqish uchun zarurdir.

Kalit so‘zlar: investitsiya, xorijiy investitsiya, mintaqa, kapital, moliyaviy kapital, texnologik nou-xau, iqtisodiy zona.

Abstract: The problem addressed in this study is the need to identify and implement effective mechanisms that help to 
increase the attractiveness of the regional economy for foreign investors. While some regions have successfully attracted 
FDI through innovative strategies and policies, others are lagging behind. Understanding the factors that influence this 
disparity is essential for designing targeted interventions that can increase FDI in low-performing regions.

Key words: investment, foreign investment, region, capital, financial capital, technological know-how, economic zone.

Аннотация: Проблема, рассматриваемая в данном исследовании, заключается в необходимости выявления  
и реализации эффективных механизмов, способствующих повышению привлекательности региональной эконо-
мики для иностранных инвесторов. В то время как некоторые регионы успешно привлекли ПИИ посредством 
инновационных стратегий и политики, другие отстают. Понимание факторов, влияющих на это неравенство, имеет 
важное значение для разработки целевых мер, которые могут увеличить ПИИ в регионах с низкими показателями.

Ключевые слова: инвестиции, иностранные инвестиции, регион, капитал, финансовый капитал, технологические 
ноу-хау, экономическая зона.

K I R I S H 
To‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar uzoq vaqtdan beri, ayniqsa, rivojlanayotgan mintaqalarda iqtisodiy 

o‘sishning hal qiluvchi omili sifatida tan olingan. Mamlakatlar o‘zlarining iqtisodiy rivojlanishini oshirish, xorijiy 
kapitalni jalb qilish va jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashishga intilayotgan bir paytda to‘g‘ridan to‘g‘ri inves-
titsiyalar ularning iqtisodiy strategiyasining muhim tarkibiy qismiga aylanadi. Mamlakatlar ichidagi mintaqalar 
ko‘pincha to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish uchun raqobatlashadi, chunki u nafaqat moliyaviy kapital, 
balki texnologik nou-xau, boshqaruv tajribasi va xalqaro bozorlarga kirishga ham olib keladi.

So‘nggi yillarda to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning muhiti sezilarli darajada o‘zgardi. Globallashuv, raqam-
lashtirishga asoslangan iqtisodiyotga o‘tish to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimini o‘zgartirdi. Bozor hajmi, 
mehnat xarajatlari va tabiiy resurslar kabi an’anaviy omillar o‘z rolini o‘ynashda davom etsada, innovatsion 
imkoniyatlar, raqamli infratuzilma va ekologik barqarorlik kabi yangi hal qiluvchi omillar e’tiborga sazovor bo‘ldi. 
Mintaqalarga to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish va ushlab turish uchun o‘z strategiyalariga moslashishi 
va innovatsiyalari kerak bo‘ladi.

To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda mintaqaviy iqtisodiyotlarning roli tobora ortib bormoqda. Min-
taqaviy hokimiyat va mahalliy hokimiyat organlari endi investorlar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish bilan 
ko‘proq shug‘ullanmoqda. Bu infratuzilmani yaxshilash, soliq imtiyozlarini taqdim etish, qonunchilik bazasini 
takomillashtirish va kuchli institutlarni qurishni o‘z ichiga oladi. Ko‘plab mintaqalar hali ham sezilarli darajada 
to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish uchun kurash olib bormoqda, bu notekis rivojlanishga va imkoni-
yatlarni boy berishga olib keladi.
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Mintaqaviy rivojlanish uchun to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning ahamiyati e’tirof etilganiga qaramay, ko‘plab 
hududlar xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va ularni ushlab turishda muammolarga duch kelmoqda. Ushbu qiyi-
nchiliklar ko‘pincha omillarning kombinatsiyasi bilan bog‘liq, jumladan, yetarli darajada infratuzilma, murakkab 
tartibga solish muhiti, malakali ishchilarning yetishmasligi va marketing harakatlarining yetarli emasligidadir. 
Shuningdek, cheklangan to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar oqimi uchun hududlar o‘rtasidagi raqobat vaziyatni 
yanada murakkablashtiradi. Yuqoridagi zaruratdan kelib chiqib ushbu maqola dolzarbligini ko‘rishimiz mumkin.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
To‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar iqtisodiy rivojlanish uchun muhim omil bo‘lib, mezbon mamlakatlarga 

kapital, texnologiya transferi va boshqaruv bilimlarini taqdim etadi. To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish 
uchun tartibga soluvchi bazalar, rag‘batlantirish va reklama strategiyalariga e’tibor qaratgan turli xil eng yaxshi 
global amaliyotlar paydo bo‘ldi.

ISO 14001 standartiga rioya qilganlar kabi yuqori ekologik standartlarga ega bo‘lgan mamlakatlardan 
to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar ko‘pincha mezbon mamlakatlarda barqaror rivojlanishni rag‘batlantiruvchi shunga 
o‘xshash amaliyotlarni qabul qilishga olib keladi [1]. 

Soliq imtiyozlaridan samarali foydalanish va iqtisodiy zonalar to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni sezilarli dara-
jada jalb qilishi mumkin, ammo resurslarning samarasiz taqsimlanishiga olib kelishi mumkin bo‘lgan mam-
lakatlar o‘rtasida “tender urushi”ning oldini olish uchun global boshqaruvga ehtiyoj bor [2].

Mintaqaning o‘ziga xos xususiyatlari va hayot sifatiga e’tibor qaratgan strategik joy marketingi va brendingi 
joylashuv uchun ijobiy imij va raqobatdosh ustunlikni yaratish orqali to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda 
muhim rol o‘ynaydi [3]. AQSHdagi Silikon vodiysi yoki Ispaniyadagi 22@Barselona kabi ixtisoslashgan klasterlar 
yoki bilim uchastkalarini rivojlantirish innovatsiyalarni rag‘batlantirish va korxonalar, tadqiqot institutlari va davlat 
organlari o‘rtasida sinergiya yaratish orqali to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda samarali bo‘ldi [4].

Eng yaxshi amaliyot chegarasiga yaqinlik mahalliy kichik va o‘rta biznesga innovatsiyalar va mahsuldorlik 
nuqtayi nazaridan to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning tarqalishidan foyda olish imkonini beradi va bu mahalliy 
firmalar xorijiy investorlar bilan o‘zaro aloqada bo‘lishi mumkin bo‘lgan muhit yaratish muhimligini ta’kidlaydi [5].

Turizm sektori global mehmonxona brendlarini rivojlantirish va takomillashtirilgan infratuzilma orqali 
to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalardan katta foyda ko‘radi, bu, o‘z navbatida, qabul qiluvchi mamlakatda umumiy 
iqtisodiyot va bandlikni oshiradi [6]. Ushbu ilg‘or tajribalarni amalga oshirish mamlakatning to‘g‘ridan to‘g‘ri 
xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va undan foyda olish qobiliyatini sezilarli darajada oshirishi mumkin.

Ayrim hududlar nima uchun to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb eta olmasligini yoki ushlab turol-
masligini tushunish siyosatga tuzatishlar kiritish va strategik rejalashtirish uchun qimmatli tushunchalar berishi 
mumkin. Umumiy muammolar orasida investitsiya muhitining yetarli emasligi, yomon infratuzilma, siyosiy beqa-
rorlik va strategik rag‘batlarning yo‘qligi kiradi.

Zaif infratuzilma va noadekvat logistika to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda asosiy to‘siq bo‘lishi 
mumkin. Infratuzilma va logistika tarmoqlarini modernizatsiya qila olmagan hududlar xorijiy investitsiyalarni jalb 
qilish uchun kurashmoqda [7].

Siyosiy beqarorlik va izchil siyosatning yo‘qligi to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jiddiy ravishda to‘xtatib 
qo‘yishi mumkin. Siyosiy jihatdan beqaror yoki korrupsiyaga uchragan mintaqalar ko‘pincha barqaror xorijiy 
investitsiyalarni jalb qilishda qiyinchilik tug‘diradi [8].

Yirik bozorlar yoki qirg‘oqbo‘yi hududlari kabi geografik afzalliklarga ega bo‘lmagan hududlar ko‘pincha 
to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda qiyinchiliklarga duch keladi. Xitoy kabi mamlakatlarda qirg‘oqbo‘yi 
va ichki hududlar o‘rtasidagi rivojlanishdagi nomutanosiblik bu masalani misol qilib ko‘rsatadi [9].

Mintaqaviy ustuvorliklarni investor manfaatlariga moslashtiruvchi strategik hujjatlarning yo‘qligi to‘g‘ridan 
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar jalb qilinishiga to‘sqinlik qilishi mumkin. Hududlar o‘zlarining raqobatbardosh afzal-
liklarini ta’kidlaydigan va global investitsiya tendensiyalariga mos keladigan izchil strategiyalarga muhtoj [10].

Jozibador sarmoyaviy muhitga ega bo‘lgan boshqa mintaqalar bilan kuchli raqobat to‘g‘ridan to‘g‘ri inves-
titsiyalarni yo‘naltirishi mumkin. Misol uchun, Xitoyning Pearl daryosi deltasi Janubi-sharqiy Osiyo mamlakatlari 
raqobatiga duch keladi, bu esa yaxshi rag‘batlantirish va arzonroq xarajatlarni taklif qiladi [11].

Yuqoridagilarga asoslanadigan bo‘lsak, to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qila olmaydigan yoki ushlab 
turolmagan hududlar ko‘pincha investitsiya muhitining yetarli emasligi, yomon infratuzilma, siyosiy beqa rorlik, 
strategik noto‘g‘ri qadamlar va yanada jozibador mintaqalarning kuchli raqobati bilan kurashadi. Ushbu muam-
molarni strategik rejalashtirish, infratuzilmani rivojlantirish va siyosiy barqarorlik orqali hal qilish ularning xorijiy 
investorlar uchun jozibadorligini oshirishga yordam beradi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
To‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar mintaqalar iqtisodiy rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi, o‘sish, inno-

vatsiyalar va yangi ish o‘rinlari yaratish uchun hal qiluvchi vosita bo‘lib xizmat qiladi. O‘zbekiston sharoitida 
to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning ahamiyati tobora ortib bormoqda, chunki u markazlashgan rejalashtirilgan 
iqtisodiyotdan bozorga yo‘naltirilgan iqtisodiyotga o‘tishga intilmoqda. Hukumatning yaqinda amalga oshirgan 
iqtisodiy islohotlari va liberallashtirish sa’y-harakatlari O‘zbekistonning xorijiy investorlar uchun jozibadorligini 
oshirishga qaratilgan bo‘lib, bunda to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishga sezilarli 
hissa qo‘shishi mumkinligi e’tirof etildi.

To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar O‘zbekistonning mintaqaviy rivojlanishi uchun, ayniqsa, muhim, chunki  
u nafaqat kapital, balki texnologik nou-xau, boshqaruv tajribasi va xalqaro bozorlarga chiqish imkonini ham olib 
keladi. Bu sarmoyalar mamlakat iqtisodiyotini diversifikatsiya qilish strategiyasida markaziy o‘rin tutgan ener-
getika, qishloq xo‘jaligi va ishlab chiqarish kabi muhim tarmoqlarni modernizatsiya qilishda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Bundan tashqari, to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar rivojlanmagan hududlarni rivojlantirish, ish o‘rinlari 
yaratish va infratuzilmani yaxshilash orqali mintaqaviy tafovutlarni bartaraf etishga yordam beradi va shu bilan 
butun mamlakat bo‘ylab yanada muvozanatli iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi.

O‘zbekistonning har biri o‘ziga xos resurslari va iqtisodiy salohiyatiga ega bo‘lgan hududlari to‘g‘ridan 
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar bo‘yicha maxsus strategiyalardan sezilarli foyda ko‘radi. Masalan, tabiiy resurslarga 
boy hududlar tog‘-kon sanoati va energetika sohalariga investitsiyalarni jalb qilishlari mumkin, unumdor yer-
lari bo‘lganlar esa xorijiy hamkorlik orqali qishloq xo‘jaligi hosildorligini oshirishi mumkin. Ushbu hududlarga 
to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar oqimi mahalliy iqtisodiyotni faollashtirishi, samaradorlikni oshirishi, innovatsi-
yalarni rag‘batlantirishi va raqobatbardoshligini oshirishi mumkin.

O‘zbekiston hududlarida to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va undan samarali foydalanish 
qulay biznes muhitini, jumladan, investorlarni himoya qiluvchi qonunchilik bazasini, tartibga solishning shaffof-
ligini va tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlovchi infratuzilmani talab qiladi. O‘zbekiston jahon iqtisodiyotiga 
integratsiyalashishda davom etar ekan, to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalar barqaror o‘sishni ta’minlovchi va mam-
lakatning umumiy farovonligiga hissa qo‘shadigan mintaqaviy rivojlanish strategiyasining asosi bo‘lib qoladi.

Shu o‘rinda aytish mumkinki, to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarning asosiy omillari mintaqaning iqtisodiy 
muhitini shakllantirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega, chunki ular mintaqaga kapital, texnologiya va tajriba 
oqimiga bevosita ta’sir qiladi. Infratuzilma sifati, bozor hajmi, tartibga solish muhiti va ishchi kuchining mavjud-
ligi kabi asosiy omillar to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda muhim rol o‘ynaydi. Bu belgilovchi omillar 
nafaqat xorijiy investorlarni jalb qiladi, balki samaradorlikni oshirish, ish o‘rinlari yaratish va innovatsiyalarni 
rag‘batlantirish orqali mintaqaviy rivojlanishga yordam beradi. Ushbu omillarni tushunish va optimallashtirish 
barqaror iqtisodiy o‘sish va uzoq muddatli farovonlik uchun to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilmoqchi 
bo‘lgan mintaqalar uchun juda muhimdir.

Mintaqaviy iqtisodiyotda to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda asosiy belgilovchi omillarni bir 
nechta keng sohalarga bo‘lish mumkin. Ushbu omillar investorlarning o‘z resurslarini qayerga joylashtirishni 
tanlash qarorlariga ta’sir qiladi. Bu belgilovchi omillarni 1-jadvalda batafsil ko‘rib chiqamiz:

1- jadval. Mintaqaviy iqtisodiyotda to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda asosiy belgilovchi omillar1.
Omil nomi Mohiyati

Iqtisodiy omillar

Bozor hajmi va o‘sish 
potensiali

Katta, o‘sib borayotgan bozorlarga ega bo‘lgan hududlar to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni 
jalb qiladi, chunki ular yuqori sotish va rentabellik uchun imkoniyatlar yaratadi. Mahalliy 
iste’molchilar bazasining kattaligi va bozorni kengaytirish imkoniyatlari juda muhim.

Iqtisodiy barqarorlik
Investorlar barqaror iqtisodiy sharoitga ega hududlarni qidiradilar. Iqtisodiy 
o‘zgaruvchanlik, yuqori inflyatsiya sur’atlari yoki valyuta beqarorligi investitsiyalarni 
to‘xtatishi mumkin.

Biznesni yuritish xarajatlari
Mehnat xarajatlari, yer narxlari va operatsion xarajatlar kabi omillar to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalar bo‘yicha qarorlarga ta’sir qiladi. Sifatni saqlab qolgan holda arzonroq 
narxlarni taklif qiladigan hududlar yanada jozibador bo‘lishi mumkin.

Infratuzilma

Transport va logistika Samarali transport tarmoqlari (yo‘llar, portlar, aeroportlar) tovarlar harakati va bozorlarga 
kirish uchun juda muhimdir.

1 Ўрганишлар асосида муаллиф томонидан шакллантирилган.
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Kommunal xizmatlar Elektr, suv va telekommunikatsiya kabi kommunal xizmatlardan ishonchli foydalanish 
biznes operatsiyalari uchun zarurdir.

Texnologik infratuzilma
Ilg‘or AKT infratuzilmasi va ulanish biznes operatsiyalari va innovatsiyalarni qo‘llab-
quvvatlab, texnologiyaga yo‘naltirilgan investorlar uchun hududlarni yanada jozibador 
qiladi.

Normativ muhit

Me’yoriy-huquqiy asos Shaffof va bashorat qilinadigan huquqiy tizimlar, mulk huquqlarini himoya qilish va 
biznesning qulay qoidalari jozibadorlikni oshirishi mumkin.

Biznes yuritishning qulayligi Biznesni boshlash va yuritishning soddalashtirilgan tartiblari, jumladan, ruxsat berish 
jarayonlarining soddalashtirilganligi va byurokratik to‘siqlarning pastligi muhim omillardir.

Soliq siyosati Raqobatbardosh soliq stavkalari, investitsiya imtiyozlari va subsidiyalar mintaqani 
investorlar uchun yanada jozibador qilishi mumkin.

Siyosiy barqarorlik va boshqaruv

Siyosiy barqarorlik Barqaror siyosiy muhit investitsiyalar bilan bog‘liq risklarni kamaytiradi va uzoq muddatli 
biznesni rejalashtirish uchun xavfsiz zamin yaratadi.

Boshqaruv sifati Samarali va korrupsiyasiz boshqaruv investorlarning ishonchini oshiradi. Samarali 
boshqaruv adolatli raqobatni va qoidalarga rioya qilishni ta’minlaydi.

Inson kapitali

Malakali ishchi kuchi Malakali va ma’lumotli ishchi kuchining mavjudligi maxsus ko‘nikma va tajriba talab 
qiladigan tarmoqlar uchun juda muhimdir.

Mehnat bozori shartlari Mehnatning moslashuvchanligi, ish haqi darajasi va ishchi kuchining umumiy sifati 
investitsiya qarorlariga ta’sir qiladi.

Biznes muhiti va aloqadorlik

Biznes ekotizimi
Yetkazib beruvchilar, xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar va biznes tarmoqlarini o‘z ichiga 
olgan qo‘llab-quvvatlovchi biznes ekotizimining mavjudligi mintaqaning jozibadorligini 
oshiradi.

Ulanish Savdo shartnomalari, logistika tarmoqlari va raqamli platformalar orqali global bozorlarga 
kuchli ulanish to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish uchun zarur.

Ijtimoiy va madaniy omillar

Hayot sifati Hayotning yuqori sifati, shu jumladan, xavfsizlik, sog‘liqni saqlash va ta’lim, chet elliklar 
va ularning oilalari uchun mintaqaning jozibadorligiga ta’sir qilishi mumkin.

Madaniy muvofiqlik
Madaniy omillar, jumladan til, biznes amaliyoti va ijtimoiy me’yorlar, ayniqsa, mahalliy 
integratsiyaga tayanadigan kompaniyalar uchun investitsiya qarorlariga ta’sir qilishi 
mumkin.

Atrof-muhitga oid mulohazalar

Barqarorlik Sarmoyadorlar tobora ko‘proq ekologik barqarorlik va mintaqaning atrof-muhitni 
muhofaza qilish qoidalari va yashil amaliyotlariga yondashuvini ko‘rib chiqmoqdalar.

Iqlim va ekologik xavflar Atrof-muhit xavfiga (masalan, tabiiy ofatlar) moyil bo‘lgan hududlar potensial buzilishlar 
tufayli kamroq jozibador bo‘lishi mumkin.

Strategik joylashuvi

Geografik joylashuv
Yirik bozorlar, savdo yo‘llari va iqtisodiy markazlarga yaqinlik mintaqani to‘g‘ridan to‘g‘ri 
xorijiy investitsiyalar uchun yanada jozibador qilishi mumkin, ayniqsa, kengroq geografik 
hududga xizmat ko‘rsatishni istagan kompaniyalar uchun.

Yuqoridagi jadvalda keltirilgan belgilovchi omillarning har biri sanoat, investitsiyalar turi va muayyan min-
taqaviy xususiyatiga qarab ahamiyati jihatidan farq qilishi mumkin. To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish-
ning samarali strategiyalari ko‘pincha jozibador investitsiya muhitini yaratish uchun bir nechta determinantlarni 
ko‘rib chiqish va optimallashtirishni o‘z ichiga oladi. Shu o‘rinda O‘zbekiston misolida bu belgilovchi omillarga 
infratuzilma sifati, bozor salohiyati, tartibga soluvchi muhit, tabiiy resurslar va mehnat bozori sharoitlari kiradi 
va ularni ayrimlarini tahlil qilamiz.

Infratuzilma to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishning asosiy omili hisoblanadi, chunki u mintaqada 
biznes yuritish qulayligiga bevosita ta’sir qiladi. O‘zbekiston o‘z infratuzilmasini, xususan, transport, energetika 
va telekommunikatsiya sohalarini takomillashtirishda sezilarli yutuqlarga erishdi. Avtomobil yo‘llari, temir yo‘llar 
va havo transporti tarmoqlarining rivojlanishi mamlakat ichida va qo‘shni viloyatlar bilan aloqani kuchaytirib, 
xorijiy investorlarning faoliyatini osonlashtirdi. Ishonchli energiya manbalari va zamonaviy telekommunikatsiya 
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vositalarining mavjudligi investorlarning ishonchini yanada oshiradi, chunki bu korxonalarning uzluksiz ishlashi 
uchun juda muhimdir. Endi raqobatbardoshlikni saqlash va yuqori qiymatli investitsiyalarni jalb qilish uchun 
infratuzilmaga investitsiyalarni davom ettirish zarur.

To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishda bozorning hajmi va o‘sish potensiali ham hal qiluvchi ahami-
yatga ega, 37 milliondan ortiq aholiga ega O‘zbekiston katta iste’mol bazasini taklif etadi. Mamlakatning 
Markaziy Osiyoning markazida joylashgan strategik joylashuvi yirik mintaqaviy bozorlarga, jumladan, Rossiya, 
Xitoy va MDHning boshqa mamlakatlariga chiqish imkonini beradi. Ushbu geografik ustunlik O‘zbekistonni 
kengroq Markaziy Osiyo mintaqasida o‘z o‘rnini o‘rnatishga intilayotgan xorijiy kompaniyalar uchun jozibador 
markazga aylantiradi. Bundan tashqari, hukumatning iqtisodiyotni paxta va oltin kabi an’anaviy tarmoqlardan 
tashqari ishlab chiqarish, qishloq xo‘jaligi va xizmat ko‘rsatish kabi tarmoqlarga diversifikatsiya qilish borasidagi 
sa’y-harakatlari bozorning investorlar uchun jozibadorligini oshirdi.

To‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilish uchun shaffof va barqaror tartibga solish muhiti muhim ahami-
yatga ega. Keyingi yillarda O‘zbekistonda yanada qulay ishbilarmonlik muhitini yaratish maqsadida muhim 
huquqiy va iqtisodiy islohotlar amalga oshirildi. Hukumat soliq kodeksini soddalashtirdi, byurokratik to‘siqlarni 
kamaytirdi, mulk huquqlarini himoya qilishni yaxshiladi va bularning barchasi xorijiy investorlar tomonidan ijobiy 
qabul qilindi. Bundan tashqari, soliq imtiyozlari va yengillashtirilgan tartibga solinadigan maxsus iqtisodiy zona-
larning joriy etilishi mamlakat jozibadorligini yanada oshirdi. 

Eng muhimi O‘zbekistonning boy tabiiy resurslari, jumladan, tabiiy gaz, oltin va uran, ayniqsa, energetika 
va tog‘-kon sanoatida to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarni jalb qilishning asosiy diqqatga sazovor joylari hisobla-
nadi. Xorijiy sarmoyadorlar energiya va xomashyoga global talabni inobatga olgan holda ushbu resurslardan 
foydalanishga intilmoqda. Hukumatning ushbu resurslarni o‘rganish va o‘zlashtirishda xorijiy kompaniyalar 
bilan hamkorlik qilishga tayyorligi sarmoya jalb etishda asosiy omil bo‘lmoqda.

Shuningdek, malakali va tejamkor ishchi kuchining mavjudligi to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning yana 
bir muhim omilidir. O‘zbekistonning yosh va o‘sib borayotgan aholisi hamyonbop va o‘qimishli bo‘lgan ishchi 
kuchini taklif etadi. Hukumatning ta’lim va kasb-hunar ta’limi dasturlariga kiritgan sarmoyasi ishchi kuchining 
malaka darajasini oshirib, mintaqani xorijiy investorlar, xususan, ishlab chiqarish va qishloq xo‘jaligi kabi ko‘p 
mehnat talab qiladigan sohalar uchun jozibador qilish imkonini berdi.

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonning to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish qobiliyatiga infra-
tuzilma sifati, bozor salohiyati, tartibga solish muhiti, tabiiy resurslar va mehnat bozori kon’yunkturasi kabi 
omillar ta’sir ko‘rsatadi. Muhim yutuqlarga erishilgan bo‘lsa-da, ushbu belgilovchi omillarni takomillashtirish 
bo‘yicha olib borilayotgan sa’y-harakatlar to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarning kirib kelishini barqarorlash-
tirish va ko‘paytirish uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lib, pirovardida mamlakatning mintaqaviy iqtisodiy 
rivojlanishiga hissa qo‘shadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
To‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishi uchun muhim bo‘lib, o‘sish, bandlik 

va texnologik taraqqiyotga ta’sir qiladi. Mintaqaviy iqtisodiyotda to‘g‘ridan to‘g‘ri investitsiyalarning asosiy bel-
gilovchi omillari infratuzilma sifati, bozor salohiyati, tartibga soluvchi muhit, tabiiy resurslar va mehnat bozori 
sharoitlarini o‘z ichiga oladi.

O‘zbekistonda to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda asosiy belgilovchi omillarni tahlil qilish 
mintaqaviy iqtisodiyotga investitsiyalarni jalb qilish va barqarorligini ta’minlashning ko‘p qirrali xususiyatini 
ta’kidlaydi. Infratuzilma sifati, bozor salohiyati, tartibga solish muhiti, tabiiy resurslar va mehnat bozori sharoit-
lari to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimiga ta’sir qiluvchi asosiy omillar sifatida namoyon bo‘ladi.

  O‘zbekistonning to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish qobiliyati uning infratuzilma, tartibga 
solish muhiti va ishchi kuchini rivojlantirishda davom etayotgan takomillashuvi bilan shakllanadi, bu esa bu 
omillarni mamlakatning mintaqaviy iqtisodiy o‘sishi uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega qiladi.
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